
令和元年９月吉日 

関 係 各 位 

福 井 市 遺 族 連 合 会 

青壮年部次世代の会 

会 長  泉 和 弥 

「次世代の会」からのご案内 

 

 菊薫る侯、各位におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、福井市遺族連合会青壮年部次世代の会にお力添えいただき厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、私たちの父、母、親族は遺族会の一員として恒久平和と英霊の顕彰に力を

尽くしてきました。しかしながら戦後７０有余年が過ぎ会員の高齢化と共に遺族会

の在り方も次第に変わりつつあります。そのようななか後世に平和の大切さを伝え、

身近にある英霊の顕彰碑等の護持していくことは次の世代である私たちに課せられ

た大きな課題であると言えます。 

県内各市町に結成された「次世代の会」は、活動の輪が広がりを見せています。今

後とも主旨をご理解の上「次世代の会」ならびに各地区遺族会の活動にご協力賜り

ますようお願いいたします。 

 

近況報告１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 近況報告２ 

 

  福井県内では、13 の市・ 

町において約 1,200 名の 

次世代の会会員登録があり 

ます。福井市遺族会では、 

参拝行事や追悼式への参列 

が、今年度のおもな事業と 

なっています。 

  今後、ホームページの開設や 

 次世代の会独自の活動を行って 

 行きたいと思いますので、さら 

 なるご協力をお願いいたします。 

近況報告３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ご案内（参加者募集） 県次世代の会主催 

             次世代次世代次世代次世代ののののつつつつどいどいどいどい参加者を募集しています。参加者を募集しています。参加者を募集しています。参加者を募集しています。    

今回は。稲田朋美衆議院議員を講師に迎え英霊顕彰と恒久平和への思いを述べていただきます。 

 

         開催日時  令和元年 １０月２７日（日曜日）  午前１１時００分～ 

場 所   福井県護国神社 白鳳会館 

参加費   お一人 2,000 円 

               10 月 10 日までに 福井市遺族連合会までご連絡ください。 

                         ☎ 21-2422 ＦＡＸ 21-2433 


